

Investitor
ObiectIMSP Policlinica Stomatoloica Republicana
IMSP Policlinica Stomatoloica Republicana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului central al IMSP Policlinica
Stomatoloica Republicana
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de demolare | | | | |
| 1 | RpCI42 A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | | | 11,70 <hr/> 11,20 |
| | 721305001 3100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 80,00 | 7,20 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 80,00 | 4,00 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 2 | RpCI42 B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | | | 58,60 <hr/> 57,60 |
| | 721305001 3100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 80,00 | 28,80 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 80,00 | 28,80 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| 3 | RpCH32 C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor | m2 | | | 15,90 <hr/> 14,40 |
| | 712401001 0700 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 80,00 | 7,20 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 80,00 | 7,20 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| 4 | RpCH32 | Desfacerea planseelor din lemn si | m3 | | | 195,20 <hr/> |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------------------|--|------|---------|----------|----------------------------|
| | E | a elementelor de acoperis - sarpanta | | | | 195,20 |
| | 712401001 0700 | Dulgher | h-om | 2,0000 | 80,00 | 160,00 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4400 | 80,00 | 35,20 |
| 5 | TsH92B | Incarcarea in auto materiale demontate | t | | | 88,80 <hr/> 88,80 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 80,00 | 88,80 |
| 6 | TsI51B1 0 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 20 km | t | | | 94,90 <hr/> 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0949 | 1 000,00 | 94,90 |
| | | 2. Acoperis | | | | |
| 7 | CE42A | Executarea lucarnelor , inclusiv montarea fereastr mansarda | buc | | | 7 074,34 <hr/> 528,24 |
| | 712401001 0730 | Dulgher 3 | h-om | 5,9700 | 80,00 | 477,60 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6330 | 80,00 | 50,64 |
| | 201010290 43401 | Dulapuri de rasinoase umiditate optimala pentru sarpanta | m3 | 0,6000 | 5 750,00 | 3 450,00 |
| | 287414588 70491 | Cuie de constructie | kg | 1,4000 | 31,00 | 43,40 |
| | 281210630 7321 | Fereastr mansarda cu toate accesoriile | buc | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| | 241052000 67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1100 | 450,00 | 49,50 |
| | 295527000 2609 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Друjба, пила дисковая электрическая) | h-ut | 0,1600 | 20,00 | 3,20 |
| 8 | CE17A | Strat suplimentar polimeric - Folie de etansare - membrana superdifuie 180 gr/m2 | m2 | | | 39,50 <hr/> 20,00 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 80,00 | 16,00 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 80,00 | 4,00 |
| | 268213260 0465 | Folie de etansare - membrana superdifuie 180gr/m2 | m2 | 1,1500 | 15,00 | 17,77 |
| | 287527631 20001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,10 | 1,24 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 9 | CR03A | Cotrasipca de rasinoase sectiune 50x50 mm (565m), cu tratament antiseptic | m3 | | | 9 425,25 <hr/> 1 760,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|---------|----------|------------------------|
| | 712401001 0700 | Dulgher | h-om | 20,0000 | 80,00 | 1 600,00 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,0000 | 80,00 | 160,00 |
| | 201010290 6900 | Rigle de rasinoase umiditate optimala pentru sarpanta | m3 | 0,2500 | 5 750,00 | 1 437,50 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 5,0000 | 31,00 | 155,00 |
| | 287527631 1528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 5,0000 | 35,00 | 175,00 |
| | 287411582 5455 | Suruburi patrata M 16 x 200 | buc | 3,5000 | 5,00 | 17,50 |
| | 287411584 1069 | Piulite patrata M 16 | buc | 3,5000 | 1,00 | 3,50 |
| | 287412588 3079 | Saibe M 16 | buc | 3,5000 | 0,50 | 1,75 |
| | 201010290 4407 | Rigle rasinoase 50x50mm umiditate optimala pentru sarpanta | m3 | 1,0000 | 5 750,00 | 5 750,00 |
| | 241421610 94821 | Pasta antisepetica | kg | 5,0000 | 25,00 | 125,00 |
| 10 | CE30A1 | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (40 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle | m2 | | | <u>291,34</u> 34,80 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 0,3650 | 80,00 | 29,20 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 80,00 | 5,60 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,04333 | 5 750,00 | 249,15 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1900 | 31,00 | 5,89 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| 11 | CE17A | Strat suplimentar polimeric - Folie anticondensat montat sub stratul de invelitoare de placi aparente | m2 | | | <u>39,50</u> 20,00 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 80,00 | 16,00 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 80,00 | 4,00 |
| | 268213260 04651 | Folie suplimentara polimerica - Bariera de vapori | m2 | 1,1500 | 15,00 | 17,77 |
| | 287527631 20001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,10 | 1,24 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 12 | CN51B | Tratamentul antisepetic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antisepetice: carcase din | m3 | | | <u>108,85</u> 31,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|---------------------------|
| | | cherestea. | | | | |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,3900 | 80,00 | 31,20 |
| | 246210611 0601 | Paste antiseptice | kg | 3,0100 | 25,00 | 75,25 |
| | 241052000 6700 | Automacara | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,45 |
| | 341054000 0001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0030 | 650,00 | 1,95 |
| 13 | CN50B | Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade. | m3 | | | 431,50 ----- 164,00 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 2,0500 | 80,00 | 164,00 |
| | 243011610 4963 | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30 | kg | 9,8000 | 25,00 | 245,00 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 5,0400 | 2,50 | 12,60 |
| | 241052000 6700 | Automacara | h-ut | 0,0040 | 450,00 | 1,80 |
| | 295227000 2921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0290 | 100,00 | 2,90 |
| | 341054000 0001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0080 | 650,00 | 5,20 |
| 14 | CE06C | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | | | 446,49 ----- 96,00 |
| | 721305001 3100 | Tinichigiu | h-om | 1,1000 | 80,00 | 88,00 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 80,00 | 8,00 |
| | 271040364 2000 | Invelitori din tabla prefaltuita | m2 | 1,1500 | 240,00 | 289,80 |
| | 271040364 3220 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,6000 | 67,50 | 42,52 |
| | 287412588 6734 | Nituri POP | buc | 5,0000 | 1,00 | 5,25 |
| | 287411583 3870 | Suruburi autofiletante | buc | 5,0000 | 1,50 | 7,88 |
| | 243022610 3064 | Snur profilat din mastic | kg | 0,1500 | 25,00 | 3,94 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0220 | 50,00 | 1,10 |
| 15 | CE05B1 | Invelitori din tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in | m2 | | | 480,08 ----- 80,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|-------|-----------------|
| | | ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | | | | |
| | 721305001 3100 | Tinichigiu | h-om | 0,9500 | 80,00 | 76,00 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 80,00 | 4,00 |
| | 271040364 0000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 5,5500 | 67,50 | 393,36 |
| | 287314588 7450 | Cuie de tabla | kg | 0,0300 | 31,00 | 0,98 |
| | 287314730 0863 | Agrafe | kg | 0,2500 | 20,00 | 5,25 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 16 | CE19F | Jgheaburi din tablaprotejata anticoroziv de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m | m | | | 332,28 88,00 |
| | 721305001 3100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 80,00 | 72,00 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 80,00 | 16,00 |
| | 271040364 0000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 2,2000 | 67,50 | 152,96 |
| | 271060200 0030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,2300 | 12,50 | 2,96 |
| | 287527631 1231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,5000 | 55,00 | 84,97 |
| | 271040370 2963 | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm | kg | 0,1800 | 12,50 | 2,32 |
| | 274413731 1238 | Cositor aliaj | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,26 |
| | 274412590 4770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,31 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 17 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm Cot burlan - 12buc, Cot de capat - 6buc | m | | | 205,12 28,00 |
| | 721305001 3100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 80,00 | 28,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|--------|-----------------|
| | 271040631 1726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 100,00 | 107,10 |
| | 287527400 0502 | Cot burlan | buc | 0,16667 | 100,00 | 17,00 |
| | 241321730 0010 | Cleme | buc | 0,5000 | 45,00 | 22,95 |
| | 287527400 0503 | Cot de capat | buc | 0,08333 | 120,00 | 10,20 |
| | 287527400 0050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 75,00 | 19,13 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 50,00 | 0,75 |
| 18 | CK26B | Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 400mm | m | | | 144,50 32,00 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 80,00 | 25,60 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 80,00 | 6,40 |
| | 274312355 9026 | Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 400mm | m | 1,0000 | 100,00 | 100,00 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 3,00 | 12,00 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 19 | CK26B | Elemente din tabla protejata anticoroiv latimea 900mm - element de inchidere parapet | m | | | 294,50 32,00 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 80,00 | 25,60 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 80,00 | 6,40 |
| | 274312355 9029 | Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 900mm | m | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 3,00 | 12,00 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 20 | CK26B | Montarea opritor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5mm grosime | m | | | 144,50 32,00 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 80,00 | 25,60 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 80,00 | 6,40 |
| | 282213570 0001 | Oritor de zpada din tabla protejata anticoroziv 0.5mm | m | 1,0000 | 100,00 | 100,00 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 3,00 | 12,00 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 21 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada | kg | | | 37,77 16,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|-------|---------------------------|
| | | | | | | |
| | 721424002 1810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 80,00 | 15,20 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 80,00 | 0,80 |
| | 721203002 2700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 80,00 | 0,80 |
| | 281123630 9800 | Confectii metalice diverse | kg | 1,0000 | 20,00 | 20,00 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 70,00 | 0,35 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 5,00 | 0,04 |
| | 243012610 3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 42,50 | 0,42 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0200 | 2,50 | 0,05 |
| | 101012620 0341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| 22 | pret piata | Accesorii metalice pentru fixare | buc | | | 5,00 ----- 0,00 |
| | 287527631 2000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| 23 | CN20D | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic | m2 | | | 151,05 ----- 120,00 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,5000 | 80,00 | 120,00 |
| | 243011610 5060 | Vopsea pe baza de rasini epoxidice | kg | 0,3800 | 42,50 | 16,15 |
| | 243022610 0950 | Grund pe baza de rasini epoxidice | kg | 0,2500 | 35,00 | 8,75 |
| | 243022610 2200 | Chit de cutit epoxidic | kg | 0,0500 | 40,00 | 2,00 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,2000 | 2,00 | 0,40 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 232016620 0676 | White spirit | kg | 0,1000 | 35,00 | 3,50 |
| 24 | CC09D | Montarea plasa zincata sudata, din sirna d=1.4mm, ochi 12x12mm , fixata cu rondelile din tabla zincata , fara retea din otel - beton | m2 | | | 19,63 ----- 16,00 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,2000 | 80,00 | 16,00 |
| | 271040364 2419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 0,0500 | 67,50 | 3,38 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|--------|----------|-------------------------|
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 50,00 | 0,25 |
| 25 | pret piata | Plasa zincata, sudata, din sirma d=1.4mm, ochi 12x12mm | m2 | | | 52,50 ----- 0,00 |
| | 125698 | Plasa zincata sudata, din sirma d=1.4mm ochi 12x12mm | m2 | 1,0500 | 50,00 | 52,50 |
| 26 | CB14F | Schela metalica tubulara | m | | | 56,21 ----- 40,00 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 0,5000 | 80,00 | 40,00 |
| | 201010290 4340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0001 | 5 750,00 | 0,57 |
| | 201010291 9000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0001 | 5 750,00 | 0,57 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0020 | 31,00 | 0,06 |
| | 281123000 7606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 1,5000 | 10,00 | 15,00 |

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Policlinica Stomatoloica
Republicana)

(funcția, semnătura)